[image: image1.png]

МАГІЛЕЎСКІ РАЁННЫ                                            МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАШКАЎСКІ СЕЛЬСКІ

               ПАШКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАШЭННЕ

               РЕШЕНИЕ

 20 сентября 2021 г. № 32-2
Об изменении

решения Пашковского

сельского Совета депутатов

от 30 декабря 2020 г. № 26-4
На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Пашковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Пашковского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2020 г. № 26-4 «О сельском бюджете на 2021 год» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет сельского Совета (далее-сельсовет) на 2021 год по расходам в сумме 357 244,80 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 312 219,18 рубля.

Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета на конец года в сумме 45 025,62 рубля и источники его финансирования согласно приложению 11.»;
1.2. в абзаце третьем пункта 2 цифры «320 648,42» заменить цифрами «357 244,80»;
1.3. в пункте 4 цифры «137 379,42» заменить цифрами «137 378,63»;
1.4. приложения 11 и 2-4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на интернет- сайте Могилевского районного исполнительного комитета.

Председатель Пашковского

сельского Совета депутатов
                                                   В.А.Степаненко

	             Приложение 11
             к решению Пашковского

             сельского Совета депутатов

             30.12.2020 № 26-4
             (в редакции решения

             Пашковского сельского

             Совета депутатов

             20.09.2021 №32-2)

Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета
	Наименование

	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма,

рублей

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	45 025,62

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	45 025,62

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	45 025,62

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	72 282,43

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	27 256,81

Приложение 2

к решению Пашковского

сельского исполнительного комитета

30.12.2020 № 25-2
(в редакции решения

Пашковского сельского

Совета депутатов

20.09.2021 № 32-2)
РАСХОДЫ бюджета сельсовета по функциональной

классификации расходов бюджета по разделам,

подразделам и видам

Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма, рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	264 852,89

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	123 677,83

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	123 677,83

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	3 426,26

	Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	3 426,26

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	370,17

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	370,17

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	137 378,63

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	137 378,63

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	40 636,74

	Другая деятельность в области национальной

экономики
	04
	10
	00
	40 636,74

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	40 636,74

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	51 755,17

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	51 755,17

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	357 244,80

Приложение 3

к решению Пашковского

сельского исполнительного комитета

30.12.2020 № 25-2
(в редакции решения

Пашковского сельского

Совета депутатов

20.09.2021 № 32-2)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных назначений по
распорядителям бюджетных средств бюджета сельсовета

в соответствии с ведомственной классификацией

расходов бюджета сельсовета и функциональной

классификацией расходов бюджета
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма, рублей

	Пашковский сельский исполнительный комитет
	0010
	00
	00
	00
	357 244,80

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	264 852,89

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	123 677,83

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	123 677,83

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	 3 426,26

	Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	3 426,26

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	370,17

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	370,17

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	137 378,63

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	137 378,63

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	40 636,74

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	40 636,74

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	40 636,74

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	51 755,17

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	51 755,17

	ВСЕГО расходов
	010
	00
	00
	00
	357 244,80

Приложение 4
                                                                                       к решению Пашковского
                                                                                       сельского Совета депутатов

                                                                                       30.12.2020 № 26-4
(в редакции решения

Пашковского сельского

Совета депутатов

20.09.2021 № 32-2)
ПЕРЕЧЕНЬ государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональ-ной классифика-ции расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирова-ния,

рублей

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 - 2025 годы, утвержденная  постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Пашковский сельский исполнительный комитет

	51 755,17

	Итого по программе

	51 755,17

	2. Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением  Совета Министров Республики Беларусь от
29 января 2021 г. № 55
	Национальная экономика
	Пашковский сельский исполнительный комитет

	40 636,74

	Итого по программе

	40 636,74

	ИТОГО
	92 391,91